ИСТОРИЧЕСКАЯ СПРАВКА

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 5 г. Малмыжа Кировской области

С 01.03.1991 функционирует ясли - сад № 5 (на основании книги приказов № 2 «О назначениях, перемещениях» за период с 01.03.1991 по 26.12.1995). Распоряжением администрации Малмыжского района от 16.05.1996 № 283 зарегистрировано дошкольное образовательное учреждение № 5 «Золотой ключик».

Распоряжением администрации Малмыжского района от 03.07.2001 № 371 зарегистрировано муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад № 5 «Золотой ключик» г. Малмыж.

Приказом Малмыжского районного управления образования от 12.10.2004 № 85 муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 «Золотой ключик» г. Малмыжа Кировской области переименовано в муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно - эстетического развития воспитанников г. Малмыжа Кировской области.

Постановлением администрации Малмыжского района от 29.08.2011 № 672 муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно - эстетического развития воспитанников г. Малмыжа Кировской области переименовано в муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 5 «Золотой ключик» с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей г. Малмыжа Кировской области.

Постановлением администрации Малмыжского района от 01.12.2015 № 1013 муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 5 «Золотой ключик» с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей г. Малмыжа Кировской области переименовано в муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение детский сад N_{2} 5 «Золотой ключик» г. Малмыжа Кировской области.

Детский сад несет ответственность за хранение книг приказов за период с 01.03.1991 по настоящее время, выдачу справок и заверенных копий соответствующих документов.

Заведующий МКДОУ д/с №5 Р.Х. Лутфуллина

ИСТОРИЧЕСКАЯ СПРАВКА

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 5 г. Малмыжа Кировской области

С 01.03.1991 функционирует ясли - сад № 5 (на основании книги приказов № 2 «О назначениях, перемещениях» за период с 01.03.1991 по 26.12.1995). Распоряжением администрации Малмыжского района от 16.05.1996 № 283 зарегистрировано дошкольное образовательное учреждение № 5 «Золотой ключик».

Распоряжением администрации Малмыжского района от 03.07.2001 № 371 зарегистрировано муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад № 5 «Золотой ключик» г. Малмыж.

Приказом Малмыжского районного управления образования от 12.10.2004 № 85 муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 «Золотой ключик» г. Малмыжа Кировской области переименовано в муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно - эстетического развития воспитанников г. Малмыжа Кировской области.

Постановлением администрации Малмыжского района от 29.08.2011 № 672 муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно - эстетического развития воспитанников г. Малмыжа Кировской области переименовано в муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 5 «Золотой ключик» с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей г. Малмыжа Кировской области.

Постановлением администрации Малмыжского района от 01.12.2015 № 1013 муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 5 «Золотой ключик» с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей г. Малмыжа Кировской области переименовано в муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 5 «Золотой ключик» г. Малмыжа Кировской области.

Детский сад несет ответственность за хранение книг приказов за период с 01.03.1991 по настоящее время, выдачу справок и заверенных копий соответствующих документов.

Заведующий МКДОУ д/с №5 ______ Р.Х. Лутфуллина